PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 168/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 26 de fevereiro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 147/21-CMV

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativo nº 2421/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,     ILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 04 folhas

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CI. nº 036/2021 - SSPC

Valinhos, 17 de fevereiro de 2021

Da: Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - SSPC

Para: Departamento Técnico Legislativo - DTL

Ref.: C.I. Nº 260/2021-DTL

Assunto: Requerimento: 147/2021 — Vereador Henrique Conti

Ementa: Informações sobre vandalismo na creche do Bairro ParquePortugal.

Considerando que a creche do Bairro Parque Portugal foi alvo de vandalismo, danificando diversos

itens;

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário. seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

1. A Municipalidade tem ciência dos fatos acima mencionados?

Resposta: Sim.

2. Quais providências foram tomadas?

Resposta: A Guarda Civil Municipal foi acionada através do telefone 153 € solicitou a viatura

mais próxima a comparecer ao local. As testemunhas foram qualificadas em Boletim de

Ocorrência da GCM de nº 079/2021 e após a guarnição se deslocou à Delpol para lavrar o

BOPC de nº 44/2021.

ts Quais foram os danos ocasionados &o Próprio Municipal?

Resposta: Encaminhamos as informações constantes no B.O. GCM. Contudo, salientamos

que são informações confidenciais e restritas ao acesso do vereador.

4. Os infratores foram identificados?

Resposta: Não BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurancaQvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE:www.valinhos.sp.gov.br

tn

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

esp”. SECRETARIADE SEGURANÇAPÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Há possibilidade de colocação de vigia no local acima mencionado?Caso negativo, por quais

razões?

Resposta: Sim. Já foi providenciado vigia noturno no local, e o patrulhamento preventivo da

GCM está sendo intensificado.

Há implantação de câmeras de segurança em Próprios Públicos? Caso afirmativo, quais? Em

não havendo implantação de câmeras de segurança, há projeto em andamento que visa

adquirir este tipo de sistema de segurança?

Resposta: Sim. Há câmeras de segurança de responsabilidadesdas Secretarias de Educação,

Secretaria da Saúde, Secretaria de Administração,entre outras, porém não são monitoradas

por esta secretaria.

Em não havendo, solicito que seja colocado câmeras com filmagens para identificaresse tipo

de situação e punir severamente os autores de tais ações em conformidade com as Leis.

Resposta: Prejudicado. Tal solicitação deverá ser endereçada à secretariaresponsável.
BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos- CEP 13275-200

Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurancaQvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE:www.valinhos,sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIADE SEGURANÇA PÚBLICAE CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
CARACTERÍSTICADO LOCAL

Y VIA PÚBLICA

ESTAB, PÚBLICO

ESTAS. PRIVADO

DOMICÍLIO

PREENCHER EM TODAS AS OCORRÊNCIAS

ILUMINAÇÃO

(à) LUZSOLAR
) ENTARDECER (

) NOITE COM LUZ ARTIFICIAL

TEMPO

) NEBLINA
) CHUVA

(

(3 AMANHECER í

f

INTERNO () NOITE SEM LUZ ARTIFICIAL

EXTERNO

PRESERVADO

NÃO PRESERVADO
PREENCHER EM CASO DE ACIDENTE DE TRANSITO

TIPO DE PISTA CONDIÇÕESDA PISTA SEMÁFORO

) ASFALTO SECA ) OPERANDO

) PARALELEPÍPEDO MOLHADA ) DESLIGADO
) CONCRETO INUNDADA ) DEFEITUOSO

) TERRA ESBURACADA ) INEXISTENTE

) CASCALHO ENLAMEADA OUTRAS FORMASDE
OLEOSA SINALIZAÇÃO?
OBSTRUÍDA Cy sm ( ) NÃO

EM OBRAS QUAIS?
INTERROMPIDA

IVIL MUNICIPAL

EMEI Mó Jua SB
És AS DETE CiedrEorr 42

EG ESdethesm Veste£
ndeceone paira q BE Da Pd Pigita

Cera Ad d RABL

TIPO DE ACIDENTE

j COLISÃO t

) ABALROAMENTO (

| cHOQUE (

) TOMBAMENTO Í

) ENGAVETAMENTO í

(

Í

Í

(

Í

| ATROPELAMENTO PED Í

) ATOPELAMENTO ANIM Í

!

f

DA

AlloRELATÓRIODO GUAR  LESha STARTEC. etc tava ura Sá or
te id no Anideeso, é desloer wo Cool pés ADe ho ;

PERATA 2.
[Goro o|Peeaf
Lotto sitaz dE

VTR DE APOIO: NOME ENCARREGADO: NOME MOTORISTA:
ELABORADOPOR: SUPERVISOR: . É AMT

Valinhos,

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Bairro Ortizes - CEP 13275-410

Fone: 19-3869 3535 /3829 1055 Email: gmvlvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICAE CIDADANIA                                                    GUARDA CIVIL MUNICIPAL

QUALIFICAÇÃO DOS ENVOLVIDOS

CONDIÇÃODO ENVOLVIDO: V VÍTIMA A AUTOR AV AVERIGUADO IN INDICIADO RL REPRES. LEGAL

Ma MENOR INFRATOR T TESTEMUNHA O OUTRO:

Nº CONDIÇÃO: NOME COMPLETO:

PAI: MÃE: *

RG: UF: DATA NASC.: / / FONE: () |
CPF/CNPI: PROFISSÃO:

NATURALIDADE: UF: ESCOLARIDADE:

ESTADO CIVIL: SEXO:

ENDEREÇO: Ne: |
BAIRRO: UE:
VERSÃO DO ENVOLVIDO:

fun Ts
So 1

ASSINATURA

VEICULOSENVOLVIDOS
VEÍCULO 01 VEÍCULO 02 VEÍCULO 03

RENAVAM RENAVAM RENAVAM

PLACA UF PLACA UF PLACA UF

MUNICÍPIO MUNICÍPIO MUNICÍPIO

CHASSI CHASSI iCHASSt

MARCA MARCA iMARCA
MODELO MODELO MODELO
ESPÉCIE / TIPO ESPÉCIE / TIPO ESPÉCIE / TIPO

CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA
COR Cor COR
NSCNH-CAT NS CNH-CAT Nº CNH-CAT

VENCIMENTO EXAME MÉDICO VENCIMENTO EXAME MÉDICO VENCIMENTOEXAME MÉDICO

/ f / / / /
PONTOS DE IMPACTO TOTAL | JPONTOS DE IMPACTO TOTAL | PONTOS DE IMPACTO TOTAL | 1

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Bairro Ortizes - CEP 13.275-410

Fone: 19-3869 3535 /3829 1055 Email: gmvtvalinhos.sp.gov.br- Home Page:wnyw.valinhos.sp.gov.br

O a

  PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIADE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
QUALIFICAÇÃO DOS ENVOLVIDOS

- Vo VÍTIMA A AUTOR AV AVERIGUADO IN INDICIADO RL REPRES. LEGAL
CONDIÇÃO DO ENVOLVIDO:

ME MENOR INFRATOR TESTEMUNHA O OUTRO:

Nº 02 CONDIÇÃO. NOME COMPLETO: Coluna ú RA De tivara |

a: Preto Yoeççer e Obiinea MÃE: Vira Log pe Qlovever A

RG: UF: DATANASC: ZL JoS1 E FONE UM SRAGSLILO |

crecnP TEL GE A Us. SR PROFISSÃO: Gde Geral. |

NATURALIDADE: fincio pe SEnlenã UF: [24 ESCOLÁRIDADE |

ESTADO CIVIL:stpasiana raça: Dr sexo: fem |

O e ires Nº Siz
BAIRRO: epost MUNICÍPIO: vio ur SÉ |
VERSÃO EVOBb: |

À
         ! ; Es TA

ES Ps se preto)Ec Ro% 22 ae LE A
” eerPRO PIEnl fome AM PELES

                        PE (AE“pes
| - eme

Í

RR RT O NTE |
* ASSINATURA , 1

| QUALIFICAÇÃO DOS ENVOLVIDOS

; . Vo VÍTIMA AUTO V  AVERIGUADO IN INDICIADO RL REPRES LEGAL
CONDIÇÃO DO ENVOLVIDO: A RA

Fo Mi MENOR INFRATOR 7 TESTEMUNHA O OUTRO:
Í - e mem
ins CONDIÇÃO: NOME COMPLETO: o
lp MÃE:
| em |ira: = UF: DATA NASC.: / / FONE: ()
[cpr/cnpI: na PROFISSÃO:

[NATURALIDADE: UF: ESCOLARIDADE:

[ESTADOClvti: — RAÇA: SEXO:

ENDEREÇO: Nº:

BAIRRO: > MUNICÍPIO: UF:

VERSÃO DO ENVOLVIDO: |

>

ASSINATURA

BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL - Rua joão Bissoto Filho, 600 - Bairro Ortizes - CEP 13.275-410

Fone: 19-3869 3535 /3829 1055 Email: gmvevalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DE SEGURANÇAPÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL  £2

|BO GCMNº: 043 200 BOPensa 20)Foliciração na: Os BATA: Z2I OL 1 Cell
GUARNIÇÃO: CHASSImf CÉRI : vrr: YE

ORIGEM DA COMUNICAÇÃO
      xi 01 VIA CECOM 02 DIRETAMENTE À GUARNIÇÃO 03 GUARNIÇÃO DEPAROU COM A OCORRÊNCIA

: DADOS DA OCORRÊNCIA

“ÍNAT. DA OCORRÊNCIA: au A:do dalfaro,
enceneço:(é,| Conta metinto(alegres ) Ne:

BAIRRO: Vere éedeço MUNICÍPIO: Pelintra UF:
A

IDaTaDOFATO: LÊ JOL) mrboraTO: 7 H SA mriOCAL: 2 HO WREINAL

QUALIFICAÇÃODOS ENVOLVIDOS .

v VÍTIMA A AUTOR Av AVERIGUADO IN INDICIADO RL REPRES, LEGAL

Mi MENOR INFRATOR T TESTEMUNHA O OUTRO:

Nº ol CONDIÇÃO: A NOME COMPLETO: Dprigne Ceepezo Ze Morar .
PA: fogGiim Seo, Cornosopé MenARE To Cane aci Invtes
R6ST CD. PDD GLO-QUE SÊ  DATANAS: 2 7 0% 6 + FonNE: (19) SEEGE ZY

CPE/CNPS: ZA 55-33 PROFISSÃO: DipEÍDbA
NATURALIDADE: GO Ieuto UF: SP ESCOLARIDADE:

ESTADOCNIL: SEPARADA RAÇÃO de SEXO: nade
ENDEREÇO: 14: Deento
BAIRRO: [LOEO Boodo gel MUNICÍPIO: Dio
VERSÃO DO ENVOLVIDO:

CONDIÇÃO DO ENVOLVIDO;             ZA :

E (readge| Fac y

foi
ASSINATURA

PREENCHEREM LETRA DE FORMA
BASE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL- Rua João Bissoto Filho, 600 - Bairro Ortizes - CEP 13.275-410

Fone: 19-3869 3535 /3829 1055 Email: gmvGvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br